
UCHWAŁA NR XVI.127.2016
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kłótno, dotyczących zmiany 
urzędowej nazwy miejscowości z Kłótno, osada leśna  na Kłotno, osada leśna

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.1)) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektach fizjologicznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami miejscowości Kłótno w sprawie zmiany urzędowej 
nazwy miejscowości z Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada leśna.

§ 2. Konsultacje, o których mowa w § 1. przeprowadzić zgodnie z Uchwałą Nr XXXII.199.2013 Rady 
Gminy Baruchowo z dnia 19 lipca 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych na terenie gminy Baruchowo (Dz. Urz. Woj. Kuj- Pom. poz. 2561).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i 1890
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141

Id: EDBA2C53-E931-4602-B43B-92442B3484CB. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Mieszkańcy wsi Kłótno w 2015 r. zwrócili się z wnioskiem do Wójta Gminy Baruchowo o

dokonanie zmiany nazwy wsi z Kłótno na Kłotno. Wniosek z załączoną listą osób popierających

złożył w imieniu mieszkańców Pan Włodzimierz Lenartowski.

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że nazwa Kłotno funkcjonowała od 1945 r. do końca

1972 r. w ówczesnej Gromadzie Kłotno, powiecie, jak i w województwie, zarówno w mowie

potocznej, jak i w urzędach. Jedynie w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji nazwa Kłótno

figuruje nieprzerwanie od 1928 r. Nazwy Kłotno używa też Kuria Rzymsko-Katolicka i parafia co

najmniej od XIX w. Ponadto, nazwa Kłótno fonetycznie zbliżona jest do nazwy pobliskiego miasta

Kutno, dlatego, aby uniknąć pomyłki musi być niejednokrotnie przeliterowana.

Przychylając sie do wniosku mieszkańców została uruchomiona procedura zmierzająca do

zmiany nazwy miejscowości i po przeprowadzeniu konsultacji, pismem z dnia 14 maja 2015 r.

został złożony wniosek o przedmiotową zmianę do Ministra Administracji i Cyfryzacji. Komisja

Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych rozpatrzyła negatywnie wniosek. Przedmiotowa

zmiana będzie mogła być wprowadzona w przypadku zmiany urzędowej nazwy miejscowości

Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada leśna.

Dlatego, wypełniając wolę mieszkańców Kłótna zostaje uruchomiona procedura

zmierzająca do zmiany urzędowej nazwy miejscowości Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada leśna,

a w konsekwencji do zmiany nazwy wsi z Kłótno na Kłotno.

Id: EDBA2C53-E931-4602-B43B-92442B3484CB. Podpisany Strona 1




